

## Nr 50.

Ankom till riksdagens kansli den 21 mars 1941 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare bidrag för budgetåret 1940/41 till nedbringande i vissa fall av avgifterna till ljus- och vedkassan vid allmänna läroverk.*

(2:a avd.)

I propositionen nr 102 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 21 februari 1941, föreslagit riksdagen medgiva, att av det för budgetåret 1940/41 anvisade förslagsanslaget till Allmänna läroverken: Bidrag till ljus- och vedkassorna m. m. må efter Kungl. Maj:ts beprövande användas — utöver tidigare av riksdagen för ändamålet medgivet belopp — ytterligare högst 41,900 kronor såsom bidrag till nedbringande för samtliga lärjungar av avgifterna till nämnda kassor i sådana fall, då berörda avgifter kunna anses alltför tyngande.

I riksstaten för innevarande budgetår har till Allmänna läroverken: Bidrag till ljus- och vedkassorna m. m. uppförts ett förslagsanslag av 480,000 kronor, därav högst 20,000 kronor må, efter Kungl. Maj:ts beprövande, användas såsom bidrag till nedbringande för samtliga lärjungar av avgifterna till nämnda kassor i sådana fall, då berörda avgifter kunna anses alltför tyngande.

*Skolöverstyrelsen* har till Kungl. Maj:t överlämnat ansökningar om bidrag i sistberörda avseende till åtskilliga läroverk för höstterminen 1940 och vårterminen 1941. Därest terminsavgifterna till ljus- och vedkassan för samtliga lärjungar vid ifrågavarande läroverk skola under läsåret 1940/41 kunna sänkas till samma nivå som tidigare, erfordras enligt skolöverstyrelsens beräkningar ett statsbidrag av sammanlagt 61,868 kronor 86 öre och dessutom anslag ur byggnadsfonderna med inemot 40,000 kronor. Det av riksdagen för detta ändamål under innevarande budgetår anvisade beloppet skulle härigenom överskridas med (61,868: 86 — 20,000 =) i runt tal 41,900 kronor.

*Departementschefen* har i varje fall ej beträffande de under innevarande läsår förfallande terminsavgifterna ansett sig böra ifrågasätta någon ändrad praxis i fråga om statsbidrag till nedbringande av dessa avgifter. Med hänsyn härtill och då skolöverstyrelsens beräkningar icke givit departementschefen anledning till erinran, har departementschefen ansett sig böra förorda, att den av riksdagen maximerade delen av det för budgetåret 1940/41 anvisade förslagsanslaget till Allmänna läroverken: Bidrag till ljus- och vedkassorna m. m. finge överskridas med nämnda belopp av 41,900 kronor.

*Utskottet.* Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att av det för budgetåret 1940/41 anvisade förslagsanslaget till Allmänna läroverken: Bidrag till ljus- och vedkassorna m. m. må efter Kungl. Maj:ts beprövande användas — utöver tidigare av riksdagen för ändamålet medgivet belopp — ytterligare högst 41,900 kronor såsom bidrag till nedbringande för samtliga lärjungar av avgifterna till nämnda kassor i sådana fall, då berörda avgifter kunna anses alltför tyngande.

Stockholm den 21 mars 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson* i Malmö, *Oscar Olsson, Asplund, Per Gustafsson, Bergman, Torsten Ström, Lindström, Heiding, Bäcklund, Björkman* och *Nisser*; samt

från andra kammaren: herrar *Jonsson* i Eskilstuna, *Eriksson* i Stockholm, *Ward, Persson* i Falla, *Isacson, Andersson* i Södergård, *Mårtensson, Wallentheim, Lindholm, Hansson* i Rubbestad, *Bergvall* och *Eriksson* i Frägsta.